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Optimum Media Sh.A.

Pasqyrat financiare
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012

(dhe raporti i audituesit te pavarur)
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BAKER TILLY
ALBANIA

B, Kavajes, Wao. 27 .2,
Dok Cowr, Ticana, Albanm
Tel: +355 4 223 2724
v bakerillvalbanda.com

RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARITIR

Raport mbi Pasqvrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur 18 Optimum Media sha, g€ pérfshijng pesyyvrér e
giéndjes financiare m& 31 Dhjetor 2012, pusqyrén e 12 ardhurave, pasqyrén ¢ ndryshimeve né kapital dhe
rasqyrén e fukseve monctare pér vitin e mbyllur né kété daté si dhe nje pérmbledhje t8 politikave té
réndésishme kontahile dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drrejtimi | Shogrisé shté pérgjegjes per pérgatitjen dhe paraqitien ¢ drejté t& kétvre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit miratuar me Ligiin Nr.9228 daré 29.04.2004 “Pir
Kontzbilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. Kjo pérgjegjesi pérfslin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t€ bréndshém né lidhje me pirgatitien dhe paragitien ¢ drejté 18 pasqvrave financiare pa gabime
materiale, qolié nga mashirime ape pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin ¢ politikave 1& duhura
kontabl dhe bérjen e vierdsimeve kontab&l g jané 18 pérshtaishme pEr rrethanat,

Pérrjegjésia e Audituesii

Pérgjegjisia jong eshté 1& shprehim njé opinion mbi kéto pazgyra tinanciare bazuar mbi auditimin tong,
Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Nd&rkombétare 18 Auditimit. Kéto standarte
kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe t& planifikeyme dhe t¢ kryejmé auditimin me géllim g2
té pérftojmeé siguri € arsyeshme gé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t& marré evidencé auditimi pér vlerat dhe paragitjet n# pasqyrat
financiare. Procedural ¢ pérzgjedhura varen nga gjvkimi i audituesit, pérfshiré dhe vlsrésimin e riskut t&
egzistencds s€ gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultzt i mashteimeve ape pasakiésira,
NE bérjen ¢ kétyre vlerésimeve, audituesi konsideron kontrollin & bréndshém né lidkje me prgatitjen dhe
paraqitien ¢ drejté 8 pasqyrave financiare, por jo pér géllimin e shprzhjes s¢ mé opinioni mbs
efektivitetin ¢ kontrollit t& bréndshtm t& shogériss. Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér
pershtatshméring e parimeve kontabél ¢ pérdorura dhe arsyeshméring & vierésimeve Eryvesore t& béra nga
drejtuesit. si dhe vlersimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasgqyrave finanelare,

Ne besojmé se evidencat e auditimit g& ke marré ofrojng baza & arsveshme pér dhénien ¢ opinionit té
auditimit,



Opinion

Sipas opinionit ton# pasqyrat financiare 2 Opimum Media sha. paragesin né ményré 1 singerté né &
giitha aspektet materiale giéndjen financiare 1 shogérisé mé 31 Dhjetor 2012, rezultatin financizr dhe
flukset monetare pér vilin ¢ mbyllur né kété datg né p&rputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
unratuar me Ligjin Nr.9228 darg 29.04.2004 “Pér Kontzbilitetin dhe Pasgyrat Financiare™,

Baker Tilly Albania shpk.

" Elton Haxhi /
I: Eksper _I’\unl"&Lz:l i Rregjigtruar
| »
\LR___._ = y f__...--'_-'__ S
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Uptimum Media Sh. A,

Pasgyra e pozicionif financiar
me 31 Dhjetor 2012

(Vierar we Lek)

Abktive
Aktive afatgiata materiale
Totali i alitiveve afalgjata

inveniari

Kerkesa tregtare per arketim
Parapagime

Tatim fitimi 1 parapag uar

Mijete monetare dhe ekuivalente me to
Totali i aktiveve afatshkurira

Fotali § aktiveve

Kapitalet ¢ veta

Kapilali themeltar
Rezerva ligiore

Fitime te mbartira

Totali i Kapitaleve (e veta

Detyrinve

Furnitore dhe detyrime te tjera
Te ardhura te shtyra

Tatimi aktual i pagueshem
Totali | detyrimeve

Totali i detyrimeve dhe kapitaleve te veta

Pasgyra e pozicionit fianciar duhet lesuar se bashlu me shenimet shpje

pasqyrave financiare ne faget 3 deri 20,

Shenime 31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

6 2.330.120 2.956.654
2330120 2.956.654

: 224.800

7 176.670.039 175.314.452
13.701,380 14,355,680

1.115.49 :

9 22.012.992 7.223.360
213499907 197.118.292
215.830.027 200.074.946

10 2.000.000 2.000.000
200,000 128.104

1.162.006 1.804.453

3.362.006 3.932.557

11 198,766,641 181.744,622
2 3.701.380 14.355.680
: 42087

_ 212468021 _ 196.142.389
215,830,027 200.074,946

guese dhe pjese perberese te




Optimum Media Sh.A.

Pasqgyra e te ardhurave

per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2012

!zI'-.'Ii.'.’.'.'H ne LL.&)’

Te ardhurat

K.osto per krverjen e sherbimeve

——
Fitimi bruto
— Shpenzime per personelin
: Shpenzime te pergjithshme dhe administrative
T Amortizimi i aktiveve afatgjaa materiale
—~4 Rezultati nga veprimtarite shfivtezuese

Te ardhura financiare

Shpenzime financiare

{Shpenzime)/te ardbura financiare neto
Fituni pars {atimit

Tatimi mli Glimin

Fitimi neto per periudhen

finaneiare ne faget 5 deri 20,

Shenbne

I

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2012

A09.175.847
(774.724.914)
34.450,933

(21.176.100)
(11169003
(660.134)

Vili i mbyllur
31 Dhjetor 2011

788.032.640
(738.497.064)

IY.535.576

(19.524.510)
(7.443.283)
{220.520)

[.445.096
298163

(155.972)

142,141

L162.006

2.347.263

29346
(248.532)

142,191

2.128.077

(323.624)

1.504.453

Pasqyra e te ardhurave duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese dhe pjese perberese te pasgyrave




Optimam Media Sh.A,

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

per vitin e mbyliur me 31 Dhjetor 2012

(Flerat he Lek)

Gjendja me 1 Janar 2011
Fitimi i vitit

Dividende te paguar

Rererva ligjore

Gjendja me 31 Dhjetor 2001
Filimi i vitit

Dividende te paguar

Rererva ligiore

Gjendjn me 31 Dhjeior 2002

Kapitali Reeerva Fitime
themeltar ligiore te mbariura Totali
2,10k 0 58.514 1.391.782 3450296
- - 1LBO4 453 1,804,453
= (1.322.192y (1.322.192)
T 69.59() {69,590y B
2000000 128.104 1.804.453  3.932.557
- - 162,006 1.162.006
= - (1.732.5357y (1.732.557)
. 71.896 (71896) -
_ LiHMLOO0 200004 LI62.G06  3.362.006

Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashbhu me shenimet shpjeguese dhe piese perberese

te pasgyrave financiare ne faget 5 deri 20.

(¥
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Optimum Media Sh.A,

Pasqgyra ¢ flukseve monetare

per vitin e mbyHur me 31 Dhjetor 2002

TVlerat ne Lely)

Flukse monetare nga veprimtari shiryiezuese:

Fitirni reto 1 vitit

Rrepgullime per:
Amortizimin
Tatimi inbi fitimin

Fitimi nga veprimtarite shfrytezuese para ncryshimeve

ne kapitalin punues

Rritja e kerkesave per arketim

Rritja ne inventar

Rriija e llogarive te pagucshme

Vatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga veprimiarite ¢ shivyvierimit

Flukse monetare nga veprimtarite investuese
Blerje ¢ aktiveve afaigjata materiale

Mjete monetare perdorur ne veprimtarite investuese

Flukse monetare ngs veprimiarite financuese

Dividende te paguar

Mjete monetare perdorur ne veprimtarite financuoese

Hritju neto e mjeteve monelare

Mjete monetare ne fillim te vitit

Fljece wonetare ne tund te vitit

Pas(yra € flukseve monetare

pasigyrave financiare ne Faget 5 deri 20,

Feto pasqy
e

.J.' T e T
Huzg uDgﬁ”’f .
Finargrop

Optimum Media SH.A
pan Tirana,

Asit
Komuna & Fo0 Al

P
Rruga Medar srmr:m et 2
NS Ka1
Tel: 4355 4 232 578

Shenime

49
9

Vit i mbyllur Vit i mbyllur

31 Dhjetor

31 Dhjetor

2012 2011
11620006 1.803.433
660.134 220.520
425881 323.624
2.248.021 2,348,597
{(T01.287 {61.402.408)
224.800 .
16.367.719 61.076.783
18.139.253 2.022.980
_ (1.583.464) (169.512)
16.535.789 1.853.468
(33.600)  (2.539.538)
(33.600) (2.530.558)

(1.322.192)

(1.322.192)

14,789.632 (2.008.282)
~7.223.360 9.231.642
22.012.992  7.223.360

'J'?._ﬂlifml.:jfll'c jane pergatitur nga dhe miratuar ne 26 Mars 2013 nga;

Miratoi: J

Vilma Mbze—
Admini tl'ﬂtf;!,:é

N/
/

duhet lexvar se bashku me shenimet shpjeguese dhe pjese perberese te



Optimum Media Sh. A

Shenime shpjeguese per pasqgyrat financiare per vitin e mbyilur me 31
Dhjetor 2412

(Vierar ne Lek)

1 Informacion i pergjithshem

Optmum Media ShoA (“Shogeria™ u themelua me 28 Shkurt 2008 (data e themelimit) me aktivitet
primar sherbimin e reklamave. Shogeria eshie filial 1 DIDB Albania Sh.A, dhe rmjedhimisht filial i
Omnicom Group Ine,

Fillimisht DDB Albania Sha ka qene ortak i vetem 1 ketij filiall. Kapitali i Shogerise Optimum Media
eshie 2.000.000 Lek 1 ndare ne 2,000 aksione me 1.000 Lzk secili. Gjate vitit 2010, 660 aksione 1 jane
tranzferuar me vlere nominale Znj.Vilma Maze dhe me 31 Dhjetor 2012 DDB Albania ka nje pjesemarrje
pred 67% (2011 67%) dhe Znj. Vilina Mae 33% (2011: 33%) te kapitalit,

Zyra ¢ regjistrimit te Shogerise eshe ne Tirane, Rr.Medar Shtylla, Pallatet Alban Tirana, Kati 2 dhie me
31 Dijetor 2012 punesonte 9 punonjes (2011: & punanjes).

Pasgyrat financiare te shogerise per ushhimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 jane miratuar nga
Administratorja ne 26 Mars 2013,

2 Baza e pergalitjes

Pasqyrat linanciare individuale jané pérgatitur bazvar n¢ Standardel Kombétare 12 Kontabilitetit (SKK),
te¢ aplikueshme pér pasqyrat financiare ¢ mbulojng periudhat duke filluar nga | Janar 2009, Kelo jzne
pusqyrat e para financiare te pergatitura bazuar ne SKK dhe SKE 1 “Kuadri i pergjithshem per
pergatitien e pasqyrave linanciare” eshte aplikuar.

Pasqyrat financiare te Shogerise janc pergatitur bazuar ne Standardet Nderkombetare te Raportimit
Financiar (SNRF} deri ne 31 Dhjetor 2011, Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF)
ndryshoine ne disa aspekie npa SKK, Ne pergatitfen e Pazgvrave TFinaneiare 2012 menaxhini ka
ndryshuar dise menyra vieresimi dhe kontabiliteti w perdorura ne pasqyrat financizre te meparshme, ne
menyre ge te zbatoje SKK.  Te dhenat krahasuese ne 2011 nuk jane riparagitur sepse asnje nga
ndrvshimet ne standartet e kontabilitetit nuk eshte relevante pur le keto te dhena kraohasuesc,

{2} Baza e matjes

Fasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

{(by Mounedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paragiten ne Lek, e cila eshle monedha funksionale per Shogarine.
(¢}  Ferdorimi i vleresimeve dhe rjykimeve

Pergatitja ¢ pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon ge drejtimi te kryeje gjvkime, emuarje dhe
supozime te cilat ndikajne ne aplikimin ¢ politikave dhe shumave te raportuara te sktiveve dhe
detyrimeve. 1¢ ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultatet akiuale mund te ndryshajne nga kelo gmuarie.
Cmuarjet dhe supozimet vishikohen ne menyre te vazhdueshme, Rishikimet e ¢muarjeve kontabel njihen
ne periudhen ne te cilen vieresimi rishikohet dhe ne periudhat 2 ardhms nese ato ndikohen. Ne vecanti.
informacion mbi elemente te rendesishem ne vlerssimin e pasigurive dhe gjykime kritike per aplikimin e
pelitikave kontabel ge kane efekt material ne vierat kontabel ne pasqgyrat financiare jepet ne shenimin 17
Instrumentet Financiare — Risku i Kredise,
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Optimum Media Sh.A

Shesime shpjeguese per pasqyrat finapciare per vitin e mbylur me 31
Dhjetor 2012

i Flerae ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel
(a)  Akrve afatgjats materiale
{6 Njefija ihe maiia

Lerat e aktiveve afaigjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar (shih me poshte)
dhe humbjet e akumuluara nga shvleresimi (shih politiken kontabel (d)).

Kaosio perfshin shpenzime ge jane drejtperdrejt te ngarkueshme per blerjen e aktivit, Kosto e aktiveve te
ndertuara nga vete shoqeria perfshin koston e malerialeve dhe te faqise punetore, si dhe ndonje kosto
yeter ge lidhet drejtperdrejl me venien e aktivit ne vendin dhe kushret e nevejshme qe ai e jete i
perdorshem ne menyren e synuar nga drejtimi dhe kosto te kapitalizuara te huamarjes.

Kur pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale kane jelegjatesine ¢ dobishme te ndryvshme, ato
kontabilizohen si elemente 12 vepanta te akliveve afatgjata marerials.

Fitimi ose humbja nga shitia e nje aktivi alalgjate material percakiohet duke krahasuar arketimel nga
shitjia me vleren kontabel te aktivil afatgjate material, dhe njihet neto ne te ardhura/shpenzime te tjera ne
fitim ose humbje,

fiiy  Kostor vijuese

Kostoja ¢ zevendesimit t¢ nje pjese e nje elementi te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren
mbartur e elementit nese eshie e mundshme ge perfitime ekonomiles ne te ardhmen ge 1 atribuchen alij
elementi do te rijedhin ne shoger, dhe kostoja ¢ tj mund t2 matel me besueshmeri. Kostot e sherbimeve
ditore te aktiveve afargjata maieriale njihen ne fitim ose humbje ne momentin kur ndodhin.

(i} Amortizimi

Amortizimi njihet ne fitim ose humbje me metoden e zvegelimit te teprices. Metadat e amortizimit, jeta e
dobishme dhe viera e mhetur (nese nuk eshte & pakonsiderueshme) jane rivieresuar ne daten e raportimit,

Me poshie jane normat e amormizimit te aplikuara:

*  Pajisje informatike 2504
¢ Pajisje zyre 20%
*  Tetjerz 2%

{(Ir) [Instrumentat financiare
shogeria mban vetem instrumente financiare je-derivative
i Akfivet financiare jo-derivarive

Shogeria njeh fillimisht logarite e arketueshme ne daten kur ato lindin. Te gjithe aktivet & tjera financiare
ajihen fillimisht ne daten ¢ transaksionit, e cila eshie data kur Shogeria behet pale ne kusatet kontraktuale
e instrumentit.

shoyeria nuk e njeh me nje akiiv financiar kor te drejrar kontrakiuale ndaj flukseve monetare qe rredhin
niza aktivi financiar mbarejne, ose kur Shogeria i transferon aktivin financiar nje pale Ceter, pa mbajtur
kamirollin ose 1e gjitha risget dhe perfitimet e aktivit. Interesi i aktiveve financiare te transferuara ge eshte
krijuar ose mbajur nga Shogeria njihet si nje aktiv ose detvrim i vecante.



Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2012

{Flerar e Lek)

3 Permmbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

(b} Instrumentel finapneiare (vazhdim)

(i) Aktivet flnanciare jo-derivative (vazhdinm)

Aktiver dhe detyrimet financiare netohen dhe vlers neto paragitet ne pasqyren & poricionit financiar
atehere dhe vetem atehere kur Shoqeria ka nje te drejre ligjore te netoje vlerat dhe ka per gellim te shlyhet
ne baze neto ose e arketoje aktivin che paguaje detyrunin njekohesisht,

Shogeria zoteron aktive financiare jo-derivative si me poshie: mjete monatare dhe ekuivalentz me to;
kerkesa per arketim,

Mietet monetare dhe ekuvivalente me to perfshijme vierat ne arke dhe llogsari rrjedhese ne banka, me
maturitet origjinal tre muaj ose me pak. dhe mbaben me koston ¢ amortizuar.

kerkesat per arketim njihen fillimisht me vieren ¢ drejte dhe ne vijim me kusio te pakesuara per humbjet
per ehivieresime,

hérkesal pér arkétim njihen fillimisht me vierén ¢ drejté plus kostot e transaksionit g Jjang t& lidhura
drejtpérdrejt me pErvetésimin e ryre dhe né vijim maten me kosto 1§ amortizuar pakésuar pér humbjel pér
zhvlerésime

(i) Detyrimed financiare jo-derivaive

Detyrimet financiare njthen fillimislt ne daten e rransaksionit, e cila eshie data kur shogeria beher pale
ne kushiet kontraktuale te instrumentit,

Shogzria nuk e njeh mé njé detyrim financiar kur detvrimer kantraktuale té Shogérisé jané shlyer ose jani
antliuar,

Aldivet dhe deryrimet financiare netohen dhe viera neto paragitet ng pasqyrén ¢ pozicionit financiar
alehers dhe ver#m awherg kur Shogéria ka njé ¢ drejté ligjore 1 netojé vierat dhe ka pér géllim t# shlvhet
né bazé neto ose 12 arkitojé akivin dhe paguzjg detyrimin njgkohésisht.

Detyrimet financiare jo-derivative perbehen nga deryrimel ndaj paleve te lidhura dhe llogari te
pagueshme. Kéto detyrime financiare njiten Gllimisht me vieren e drejté plus kostot e transaksionit g&
Jemé @ lidhura drejtpérdrejt me pSrvetisimin e tyre, dhe né vijln maten me kasto (& amortizuar,

(il Kapitali aksioner

Kapitali aksioner 1 Shogerise njihet me vleren nominale
(¢} ZFhvleresimi

iy Aktivet finauciare jo-derivative

Njé aktiv financiar & nuk mbahet me vierdn ¢ drejté pErmes fitim humbjes viergsohet n€ cdo daE
raportimi pér t& pércakiuar nése ka evidence objektive 4€ al éahte zhvlerésuar. MNjé aktiv financiar #shié
ehvierésuar nése evidence objektive tregon se nj# ngjarje zhvlerésimi ka ndodhur pas njohjes fillestare €@
akdtivil, dhe q& ngjarja e zhvierésimit ka nj& ndikim negativ n flukset e ardhshme (& Imjeteve monetare té
aktivit, 1@ citat mund t€ maten me besueshméri.

Evidenca vbjektive qi aktiver financiars jang t& zhvlerésuara mund e perfshij& mospagesa ose vEshtirss)
linanciare 1€ debitoréve, ristrukturimin e njé shume me kushte dhe afate @ cilat Shogéria nuk do t'1 kishte

Yira




T Y

Ha

Ha i

s W W L

IR P

Ll 1

L 1

;1

i 1

A

Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2012

{Flerat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(e} Zhvleresimi (vazhdim)
(8 Aktivet financiare jo-iderivative (vazhdim)

dhéné ndryshe, (2 dhéna q& nj& debitor po falimenton. ndryvshime (€ pafavorshme né afisité paguese 1
huamarrésve (2 Shog&risé,

shogiina konsideron evidencin e vhvlergsimit pér Hogarite e arkétueshme si individualisht ashtu cdhe né
ményre kolektive, Te gjitha logarit? e arkétueshme 1@ cilat juné individualisht 8 réndésishme vlerésohen
individualisht pér zhvierésim specifik. 1€ gjitha llogarité e arkétueshme individualishe ¢ réndésishme qé
rezultojné & mos jend individualisht t6 zhvlerssuara vlerésohen me pas né ményré kolektive pér ndonjé
zhvlerésim & ka ndodhur por auk &shig identifikuar ende, Ta giitha Nogarité e arkétueshme & cilat nuk
Jjan¢ individualishl 1€ réndésishine vieréschen ng ményté kolektive duke grupuar s& bashku logaritg e
arkétueshme q& kané karakteristika t& ngjashme rreziku.

Piér vlerésimin e zhvlerfsimit kolektiv Shogéria pérdor modele stastikore & pérvojis historike @
humbjes, perivdhén e rimarrjes dhe vlerén ¢ humbjes, duke parfshiré dhe givkimin ¢ drejtuesve nésc
kushiet aktuale ekonomike dhe 8 kreditimit Jang t¥ tilla g& humbjet aktuale t& keid gjasa t& jené mé (&
midha gse mé 1€ vogla s ato t¥ pEreaktuara nga modelimi histarik.

Humbja nga zhvlerdsimi | nj¢ aktivi finaociar 1@ matr me koston e amortizuar Eshte Mogaritur si
diference ndérmjer vlerés kontabél dhe vlerts aktuale t& flukseve t& ardhshme t& vierésuara t& mjetevi
monetare skontuar me nortntn fillestare @ interesit efektiv 1¢ aktivit financiar, Humbjel njihen n& fitim
osc humbje dhe pasgyrolien né njé Hogari provigjoni perk undrejt llogarive t€ arkétueshme. Interesat mhi
aklivet e zhvlerdsuara vazhdoing 8 njihen. Kur njé ngjarje pas dats sé raportimit (p.sh. pagesa nga njé
debitor) tregon pér zvogélim ¢ zhvlerésimit, zvogélimi i zhivlerésimit anullohet népérmjet fitimit ose
hrammlyj e,

i) Akidver jo-financiare

Viers kontabel ¢ aktiveve jo-financiare ¢ Shoqérist, pérvee aktiveve (atimare & shiyra rishikohet né ¢do
daté raportimi pér ¢ pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése ka evidenca (& tilla aigher#
vlerésohet viera e rikuperueshme e aktivir, Humbje nga zhviergsimi njihet nése vlera kontabél e njé alctivi
ose ¢ NjEsisé generuese 1§ mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperyeshme. Humbjet nga zhvlerésimi
njihen né fitim ose humbie.

Vlera e rikuperueshme e njé aldtivi ose ¢ nj€siseé gieneruese 1€ mjeleve monetare éshié me e madlja
ndérmjet ymimit neto (8 shitjes dhe vierés sé tij n pérdorim. N¢ vlerésimin ¢ vierés né pérdorim, flukset
e cmuary 1€ ardhshme t& mjeteve monetare jand skontuar né vierdn ¢ lyre akwale duke pérdorur njié
normé skontimi para taksave q¢ reflekton vierésimin akmual @ iregjeve pér viersn ng kohé 18 parasé dhe
risqet specifike pér aktivin ose njdsing gjencruese té mjeleve monetare, Per qellime te rishikimil per
shvleresim, aktivet ge auk mund te testohen individualishi grupohen se bashku ne grupin me te vogel te
aktiveve ge gjenerojae mjele monetare nga perdorimi i vazhdueshem te cilat jane te pavarura nga flukset
monetare te aktiveve te tjera.

{d] Njohja e te ardhurave

E ardhura nga krverja e sherbimeve njiket ne fitim ose humbje kur shecbim kryhet,
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3 Permbledhje ¢ politikave kontabel (vazhidim)

(e} Perfitimet e punoojesve

Sgurimed shogerore te defyrueshine

Shoyerta puguan vetem kontribuiet per sigurimet shogerore te detyrueshme qe percaktojne perfitimet e
punonjesve ge dalin ne pension. Oeveria Shqiptare eshite pergjagjese per percaktimin e limitit ligjor te

vendosur per persionel ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percakluar, Kontributet e
Shogerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim cse humbje kur ato ndodhin.

Lefe vierare fe paguara

Shogeria njeh si detyrim vieren e paskontuar t2 kostove 1e vleresuzra ne lidhje me lejel vielors ge pritet te
paguhen ne kembim per sherbimin e punonjasve gjate periudhes.

(fy Shpenzimet

Shpenzimel operative

Shpenzimet operative njiken kur ato ndodhin.
Shpenzimet e givase

Shpenzimet e girase se zakonshme jane ngarkuar ne fitim ose h mub'p, ne menyre linears gjate periudhes
s¢ girase. Pagesa molivimi marre nga giradhenesi jane njohur si pjese perberese e shpensdmit total e
girase pergjate periudhes se girase.

(g} Teardhura dbe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi nga llogarite ne banka dhe fitimer nga kursi i
kembimit ge njihen ne fitim ose humbije. Te ardhurat nga interesi njiben kur ai perfitohet duke perdorur
metoden e interesit efekiiv,

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e interesit per huate dhe humbjet nga kursi i kembimit, Te
gjitha kostol ¢ huave njihen ne [itim ose humbie duks perdorur metoden e interesit efektiv,

() Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin ¢ periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre. Tatimi mbi fitimin njihet ne
fitim ose humbje perveg pjesas ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital ose ne te ardhura te jera
permbledhese.

Tatimi akiual eshte tatimi qe pritet W pagubet ose te arketohet mbi fitimin ose humbijen ¢ tatueshme te
vitil, duke perdorur normen tatimore ne fugi ose g2 hvn ne fugi menjehere ne daren e raportimit, dhe cdo
sistemim te tatimit te pagueshem per vitel ¢ meparshme,

Tatimi i shtyre eshte njohur ne lichje me diferencat ¢ perkohshme ndermjet vieres kontabel neto te
aktiveve dhe detyrimeve per gellime raportimi financiar dhe bazes tatimore. Shuma e tatimic te th}-n:
eshie llogaritur bazuar ne metoden e realizimit oss kompensimit te vlerave kortabel te aktiveve dhe
detyrimeve, duke perdorur shkalle tatimore ge jane ne fuql ose ge hyjne ne fugl menjehere ne daten e
raportimit,

Aktivel dhe pasivet tatimore 1€ shiyra netohen nése ekziston njé e drejié ligiore pér t8 netuar detyrimet
pér tatimin aklual t& pagueshém ndaj tatimit t& parapaguar, dhe ato lidhen me tatimin mbi t& ardhurat qé
percakton @ njéjt autoriter talimer mbi (€ nigjtin subjelr tatimpagues.
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3 Permblediije e politikave kontabel (vazhdim)
(hy  Tatim fitimi (vazhdim)

MNi& aktiv tatimor © shiyr2 njihet pér humbjet fiskale & papérdorura, krediime tatimore dhe diferenca 1@
perkehshme 8 ebritshme pér aq sa &shté ¢ mundur g€ fitimi i tatweshém i ardhshém do (& jete |
disponueshém kundrejt @ cilit aro @ mund © pérdoren. Aktivi tatimor i sheyré rishikohet rng gdo daté
raportimi dhe zvngglohet par aq sa nulc Esité e mundur L& realizohet perfitim (iskal,

(i} Transaksionei ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja kenvertohen ne monedhen funksionale me kursin ¢ dates se
transaksionit.  Aktivet dhe detyrimet monstare ne monedha te huajs konvertohen ne monedhen
Tunksionale me kursin e dates se rapertimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit per zerat monetars
eshite diferenca ndermjet kostove te amorlizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes, e
rezgulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjate periudhes, dhe kostove te amortizuarn ne monedhe te
huaj te konvertuara nie kursin e kembimit ne fund te periudhes. Aktivel dhe detyrimet jo-monetare ne
monedhe te huaj qe maten e viere te drejte konveriohen re monedhe funksionale me kursin e kembimit
ne duten kur eshie vendosur visra e drejte. Diferencat i kursi 1 kembimit ge rejedhin nga konvertimi
njihen ne fitim ose humbje, perveg diferencave qe rijedhin nga konvertimi | instrumenteve te kapitalit te
vlefshime per shitje (nese ka),

4 Percaktimi i vleres se drejle

Viera e drejte ¢ aktiveve dhe ¢ ctyrimeve financiare eshte perafersisht e barabarte me vleren kontabel per
shkak te maturitetit te tyre te shkurter.

5 NManaxhimin i rishut Boanciar

Shogeria eshie ekspozuar ndaj rreziqevea te meposhtme nga perdorimi | instrumenteve [inanciare:
-risku i kredise
-tisku i likuiditetit
-tisku i tregut

Ky shenim paraget informacion rreth ckapozimil te Shogerise ndaj secilit prej rrezigeve te mesiperm,
objektival, politikar dhe proceset e shogerise per matjen che menaxhimin e riskut. dhe menaxhimin ¢
kapitalit. Shenime te metejshme sasiore jane (e perfshira ne keto pasqyra financiare,

Folitika ¢ manadimit e risku
Bordi i Drejtoreve mhart pergiegiesine e pergjithshme per vendosjen dhie mbikeqyrjen e politikave te
Shogerise per menaxhimir e riskut,

Politikat ¢ menaxhimit te riskut te Shecerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget qe
perball Shogeri, per te vendosur limitet dhe kontrollet o pershiatshme, dhe per te monitoruar meziget dhe
Zoatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet ¢ menaxhimit 1e | iskut rishikohen rregullisht per te reflektuar
ndryshimet ne kushtet ¢ tregut dhe ne aktivitetet shogerise, Shoqeria, permes trajnimeve dhe

10
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5 Manaxhimin i riskut financiar (vazhdim)

standardeve dhe procedurave 12 menaxhimit, synon te zhwilloje nje ambient kontrolli konstruktiv dhe 1e
disiplinuar ne 1e cilin githe punonjesit | kuptojne roder dhe cetvrimel e tyre.

Instrumentet financiare kryesore 2 Shogerise kongsistojne ne vierat ne atke dhe ne banks, logarite e
arketueshme dhe t¢ pagucshme dhe detyrime te tjera afarshiurtra,

Pagendrueshimeria ne regun financiar nderkombetar dhe shgipiar

Koriza sktuale fianciare dbe ckonomike ka rezultuar, nderjet te terave, ne nje nivel me e ulet le
financimit te tregut e kapitalit, nivele me te ulta likuiditeti permes sektoril bankar, dhe ndonjehere. ne
interesa huadhenie nderbankare me te larta dhe pagendrueshmeri ne tregjet e aksioneve. Pasigurite ne
tregiet financiare nderkombetare kane cuar gjithashtu ne falimentime bankash dhe shpetimin e tyrz kudo
ne bote. Shirirja e plote e ndikimit te krizes financiare aktuale tregon se eshte ¢ pamundur te parashikohet
apo te mbrohet plotesisht prej saj

Nellkimil ne Blandiict

Volumi i financimit nga shitesit ¢ shumices ka rene ndjeshem kohet ¢ fundit. Resthana te tilla mund Le
ndikojne mundesing ¢ Shogerise per te marre hua e reja, nese do te jete e nevojshme. dhe te ri-financoje
huate ekzistuese me kushte dhe afate te ngjashme me ato te aplikuara me pare.

Mikimi ne kliientetfuaniaryrasit

Debitoret ¢ Shogerise mund te ndikohen nga situata e likuiditetit te ulet i cili mund te ndikoje aftesine ¢
tyre per ripagimin ¢ shumave ge detyrohen. Perkegesimet e kushteve shifryiezuese per klientet mund te
ndikojne gjithashtu parashikimet ¢ (luseve monetare nga drejiimi dhe vleresimin e zhvleresimit te
aktiveve financiare dhe jo-financiare, Deri ne ate mase qe infermacioni eshte i disponueshem, drejtimi ka
reflekluar sig dubet vieresime te korrigiuara te flukseve monetare te pritshme ne vleresimet e
ehvleresimit.

() Risku ! kredive

Riskn I mos-pagesés ekziston kor pala tetér nuk mund 18 psrmbush@ detyrimet pér pagesén e llogarive 1@
ark€lueshme, Maksimumi | riskut (€ kredis@ pér instrumenter financiare jo-derivative dshté tecrikisht i
barabarld me vlerén e drejté 1€ té gjitha llogarive t# arkéeshme minus detyrimet kundreji @ njéjtit
debitor kur kompensimi éshig i lejuar. Riska i kredisé 1 cili &shig identifikuar merret parasysh népérmjet
zhvlergsimeve. Shogéria e vierdson cildsing ¢ llogarive 8 arkStueshme g¢ nuk jané me vonesé dhe as t&
zhvlerésuara si shumé té kénagshme.

(i Risku [ likwidietic
Shogeria duhet te permbushe nevojat per mjete monetars, krvesisht per kostot e shfrvtezimit ge rrjedhin
nga aktivitetet ¢ publicitetit, Ekziston rreziku gz mjetet monefare mund te mos jene (e disponueshme per

te shiver detyrimet ne kohen e duhur me nje kosto 1 arsyeshme. Shogeria monitoron likuiditetin ne baza
periodike ne menyre (e te menaxhoje detyrimet e saj kur ato kerkohen.
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5 Manaxhimin i riskut financiar (vazhdim}

(48 Rishu i tregut

Riskie i nornave ie interesit

Shegeria nuk disponon instumente financiare me interes me 31 Dhjetor 2012 dhe 2011,
Risku i kursit te kembimit

Shogeria ndermerr transaksione ne Lek, Euro dhe USD. Risku i pozicionit valuior menaxhohel nepermjel
parimit te perputhjes se aktiveve me detyrimet, Shogeria nuk ka liyre ne ndonje marreveshje derivative
per kontrata 2 ardhshme shkembimi me 31 Dhjetor 2012 dhe 2011,

{naliza e ndieshmerise

Me anen e menaxhimit te rislut te normave 1o interesit dhe le pozicionit valutor. Shogeria svnon te
reduktoje ndikimin ¢ luhatjeve afatshkurira ne fitimet e Shogerise. Ne nje periudhe atargjate. sidogofie,
ndryshimet e perhershme ne kurset e kembimit dhe normeat e interesit mund te kene nje ndikim ne fitim.
M 31 Dhjetor 2012 Shogeria nuk disponon instrumente fi nanciare me inleres.

(i) Manaxlimi | kapiradit

Politika ¢ Shogerise eshte 1o mbije nje taze te forte kapitali ne menyre (e te ruaje besueshmerine e
investitoreve dhe kreditoreve dhe e mheshtese shvillimin e metejshem te bizoesit. Bordi i Drejtoreve
monitoron kthimet nga kapitali, te cilat Shodqeria i pereakion si t2 ardhura neto te shirytezimit ndaj toralit
te kapitalit,

Shogeria nuic eshte subjekt i kerkesave te kapitalt te vendosura nga ente rregullatore,

) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale perochen nga s me poshta:

Pajisje

e informatike __ Pajisje zyre Te tjera _ Totali
Kosto

Me 31 Dhjetor 2010 608427 260,000 09,905 938.422
Shtesa ==~ . 103¢s2e 980L223 522806 2.539.558
e AlDhjetor 20111644956 1240223 s92.801 3471980
Shtesa S Jeu0 - - 33.600
Me . 31 Dhjetor 2012 __ 1.674.556 _ 1.240,223 502801 __3.511.580
Amortizimi | akumuluar

Me 31 Dhjetor 2010 {157.660) (118247 {24,904} (300.806)
Amortizimi pervitin _(139379)  {44.687) _ (36.554) (220.520)
Me1Dhjetor 2011~ T (296.939)  (162.929) __ (6L48) (521.326)_
_Amorlizimi per vitin e (335.405) (215459 (106.270; (060, 134)
Me 31 Dhjetor2012 " (635.345) {(378.387) (167.728)  (1.181.460)
¥lera kontabel neto:

Me 31 Dhjetor 2010 450,767 141,758 45001 H37.616
Me 31 Dhjetor 2011 1348017 1077294 531.343 2.956.654
Me 31 Dhjetor 2012 L3211 #01.834 425.073 2.330.120

/2
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7 Kerkess per arketim

Kerkesa per arketim perbehet si me poshie:

: . 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Keresa ;:um':-;trkmim 161,560,058 161.780.541
e tera te arketueshme _ 15.109.981 13.533.911
Toali 176,670,039 175.514.452

Exspozimi | Shoq@risé ndej riskut @ kredisé dhe pozicionit valutor si dhe humbjet nga zhvlerésimi lidhur
me icBrkesal pér arkétim jang @ paraqitura ng shénimin 17.

¥ Parapagimet dhe te ardhurat ¢ shityra

Gjate vitit 2012 Shogeria ka patur nje marreveshje me Vodafone Albania per ofiimin e sherbimeve
publicitare, Sipas kesaj marreveshje, Vodafone Albania ka bere parapagim per sherbim mediatik gjate
vitit 2002 ne shumen prej 44.739200 Lek (2011 89,450 27 Lek). Ne rolin & nje agjenti ndermjetes,
Shaogeria ka parapaguar te njejten shume furnitorit La Strada Shpk. Parapagimet jane njobur ne fitim
humbje si ¢ ardhur dhe kosto gjate periudhes se sherbimil, dhe me 31 Dhjetar 2012 parapagimet ndaj
furnitoreve jane ne shumen 13.701.380 Lok (2011 prej 14355680 Lek) dhe te ardhurat e shiyra npa

Vodafone Albania jane ne shumen prej 13.701.380 Lek (20110 14.355.680 Lek).
E Mjete Monctare dhe ekuivalente me Lo:

Miete monetare dhe ekuivalente me w perbehet si me poshte:

& 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Wlera n# arks 80,966 471053
Vlera né banka 21.923.026 6,752,325
MNe Lek 21.498.534 6.441.776

MNe Euro i B 424490 310,549
Totali 12.012.992 7.223.360

10 Kapitali aksioner

-

Kapilali 1 paguar me 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 eshe 2.000.000 Lek i ndare ne 2000 aksione te
zakonshme me vlere nominale 1.000 Lek sceili. Rapitali aksionar i nenshkruar eshle paguar plotesisht.

11 Furnitore dhie detyrime e tjera

Furnitare dhe detyrime te tjera perbehen nga sa me poshle:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Fumnitoret 181.703.710 151.207.235
TVSH e pagueshme. neto 1.668.533 6.390.548
Paga te pagueshme 14227 79.270
Taksa dhe tatime te tjera B05.438 206,279
Dividends te pagueshem 1.675.383 1.344.715
Detyrime te tjera N 12.897.350) 22.236.575
“Totali _ B B 198.766.641 181.744.622
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1 Teardhurat

le ardhurat npea aktiviteti perbehen si me poshie;

Yiti i mbvllur
31 Dhjetor 2012

Viti i mbyllar
31 Dhjetor 2011

155.242 81
33.005.5394
492,679,400
33.262.150
13,200,000
14.347.564
41.234.401

-

5.060.820

Media outdoor 128,790,764
Fomisione 26827 508
Maedia televizive 533.178.742
Media radio 37.791.09

Media kinetna 692 5000
Media intermet 153.856.815
Media print 30825138
Monitorim 097,182
Sherbim PR 4.847.436
Produksion : _ ) _ 17.136.171
Totah 809,173,847

788.032,640

1} Koslo per kryerjen e sherbimeve

Kosto per kryerjen e sherbimeve sipas aktivitetit perbehen ney sa me poslie:

Viti i mibyllor
31 Dhjetor 2012

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Media outdoor 128086416 153.214.174
Vedia televizive 329.304.375 492977571
Meadia radio 35.746.481 32241334
Media Kinema 5.925.000 13.199 599
hiedia internat 15.856.862 14 105,177
bedia print J02R1L Yy 4,929,677
hMomtorimi 686788 6,347,002
Sherbim PR 4 805076 5.425,142
Produksion 5 o e 17.031.917 560488
Totali 774724914 758.497.064

14  Shpenzime personcli

Shpenzimet e personelit perbshen si me poshte:

Vitl | mbyllur
31 Dhjetor 2012

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 20111

Pagat e 20.209.121 18.375.311
_Sigurimet shugerore 2 N 966.979 1.149.199
Totali 21.176.100 19.524.510
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15  Shpenzimet te pergjithshme dhe administrative

Shpenzimel e pergjithshme dhe adminisirarive jane te analizuara s me poshte:

Vidi i mbyllar
31 D¥bjetor 20012

Viti i mbylur
3 Dhjetor 2001

it 2.171.22 1.758.84]
Sherbime profesionale 1042940 902,945
Udhetime dhe dicla - 846,584
Trajnim - 420,503
Lje, drila, telefon - 319028
Postare dhe komunikimi 34,839 1.GE0.940
Lijoba dhe demshperblime 2446.124 4,563
Shpenzime per dhurata 224 800 -
Shpenzime te {era operative o i +4.449.079 1.509.577
Totali 11 109,003 T.443,283

6 Tatioi mbi fitmin

Viti i mbyllur

Viti i mbylur

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Faksa akinale 422 881 323.624

) Tal:_m ¢ shiyre - S
Totali 425 881 323.624

Tatimi mbi fitimin ne Shqiperi vieresohet ne narmen 10% te fitimit te tatucshem (2011:10%). Me poshie

paragitet nje rakordim i tatimit mbi fitimin w Howaritur

shipenzimin e tatimit mbi fitimin

me normen ¢ takses se aplikuzshme me

Fitmi para tatimit .
Tatimi Nllestar me 10%
Anwlimi 1 diferencave te perkohshme
njohur ne vitin paraardhes

Efelati tatimor i shpenzimeve qe nuk jane
te zbritshme per gellime tatimore

Shpenzimi i tatimit mbi filimin

Norma Morma
efeltive ¢ 31 Dhjetor efektive o 31 Dhjetor
tatimit 2z tatimit 2011
1.587.887 2.123.077
1.5 158,789 10,00% 212.808
16,82% _267.002 B Y 110,816
26,82% 415,881 15,21% 323.624

Me poshte paragitet nje rakordim i fitimit ne perputhje me Standartet kombetare te kontabilitetit dhe

fitimit te tatueshem:

31 Dhjetor 2012

31 Phjetor 2011

Fitimi para tatimit 1.587.887 2.128.077
Shpenzime te pa-zbritshime 2.670.924 1.108.159
Fitimi i tatucshem 4.258.811 3.236.236

%
/ .
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17 Instrumentat Finunciare

Ekspozimi ndaj risknt ie kredise

Vlera kontabel e aktiveve financiare perfageson ekspozimin maksimal ndaj riskut te kredise. Ekspozimi

maksimal ndaj riskut te kredise ne diten e raportimit ishte:

31 Dhjetor 2012
176670039
22.012.992

Kerkesa tregtare per arketim
Mjete monetare dhe ekuivalznte me to

31 Dhjetor 2011
175.314.452
7.223.360

198,663,031

182.537.812

Humbje nga Zhviercsimi

Analiza sipas vjetersise e kerkesave tregtare per arketim ne daten e raportimil eshe:

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

Te pa vonuars 37000206
Me shume se 30 dhe me pak s¢ 60 dite 3217041
Me shume se 60 dhe me pak se Y0 dite B.737 821
Me shume se 90 dhe me pak se 120 dite 332,020

Me shume se 120 dhe me oak se 360 dite
Me shume se 360 dite

263569
68.737.274
160560055

Provizionz per zhvleresim

04,779,588
823913
14.714.010
4.010.805
40.452.225

161.780.541

Gjendje ne fund te vitit 161,560,058

161.780.541

Sheqeria beson se ouk eshie i nevojshem ndonje provizion per zhvleresim ne lidhje me kerkesat tregtare

per arketim te cilat jane te vonuara,

Ekspozimi ndaj riskut te likuiditetit

Me poshte paragiten aktivet dhe detyrimer financiare sipas maturitetit te mbetur me 31 Dhjctor 2012 dhe

2011
i) 3l Dhjetor 2012
Berine 6 6 deri 1 deri
niuaj 12 muaj Svite

Kersesa treglare per arketim 176,670,039
Miete monetare dhe
chuivalente me to 220129492

Furnitore dhe detyrime te tiera  (198.766.641)

" Mbi
S vite Totali

170.670.039

22.012.992
(198.766.641)

" Risku i likuiditetit me

31 Dhjetor 2012 83.610) : -
} !

(83.610)
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in e mbyllur me 31

17 Instrumentat Financiare (vazhdim)

Ekspozimi ndaj riskut te lkuiditetit (vazhdim)

31 Dhjetor 2011

Dheri ne i

musgj

Koerhesa tregtare per arketim 175.314.452
Mjete monetare dhe ekuivalente

me to T.221.3a0

_Furnitore dhe detyrime te tjora (181 744620

O deri
12 muoaj

1 deri
5 vile

Mbi
= vife

) '"-I"maii

175,314,452

7.223 360
(181.744.622)

Risku i likuiditetit me

i Dhjetor 2011 793.190

793.190

Ekspozimi ndaj riskut te pozicionit valutor

Ekspozimi Shoqerise ndaj riskut te pozicionit valutor ne 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 ishte si me poshte:

31 December 2012

EUR LEK Total

Kerkesa tregtare per arketim Bf.G10 176,003,400 176,670,039

Mjete monetare dhe ckuivalente me to 494,493 21518499 22012992

Furnitore dhe detyrime te tjera (57287 (198,193 764 (198.766.64 1)

Pozicioni valutor me 31 Dhjetor 2012 588.255 {671.865) (83.610)
e i 31 December 2011 o S -

EUR LEK Total

kerkesa tregtare per arketim - 175.314.452 175.314.452

Mjere monetare dhe ekuivaleniz me to 380221 6,543,139 7223360

Furnitore dhe detyrime ie tjera {5.048) {181.739.574) (181.744.622)
Pozicionit valutur me 31 Dhjetor 2011 375.173 B 418017 793,190

st 2 kembimit per Lekun ne fund te periudbes se raportimit ishie si me poshic:

IS0
ELR 1

31 Dhjetor 2012
105,85
139,59

31 Dhjetor 2011

107,54
138,93
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17 Enstrumental Financiarve (vachdin)
Analiza e ndjeshmerise
Nje forcim prej 10% i Lekut ndaj Turos ne 31 Dhjetor 2012 do te rriste/(ulte) kapitalet e veta dhe fitime

ose humbjet me vlerat e treguara me poshte. Kjo analize presupozon qe te gjithe indikatoret ¢ tjiere, ne
vecanti normat & interesit. te jete te pandryshuara. E njejta anzlize eshie bere edhe per vitin 2011.

Kapitalei ¢ veta Fitime/(hurabje) neto
2012
ElIR 32943 52,943
211
EUR 33.766 33.7G0

Nje dobesim prej 10% i Lekut ndaj FEuros ne 31 Dhjetor 2012 do te kishte nje ndikim e njejte ne vlere
por ne krahun e kundert, duke presupozuar ge te gjithe indikatoret ¢ tjere do te jene te pandryshuar,

Ekspozimi ndaj riskat te normes se inleresit
Ne daten e raportimit Shogeria nuk disponon instrumenta financiare me interes.
17 Palet e lidhura

Palet jane te konsidervara te lidhura kur nje nga palet ka aftesine per te kontrolluar ose te ushtroje
influence w mjaflueshme mbi palen tjieter ne marrjen e vendimeve financiare apo operacionale, ose palet
jane nen kontroll te perbashkel me Shogerine.

Paler e lidhara perfshijne:

‘ DDB Albania Sh.A. ¢ cila zoteren 67% (201 1:67%) te kapitalit aksionar te Shogerise.
5 Grupi | kompanive te Omnicom Group Ine.
. Znj. Vilma Maze e cila zoteron 33% tc kapitalit aksionar e Shogerise (2011; 33%) dhe mban

pozicionin Administratore e Shogerise me 31 Dhjetor 2012 (2011 Znj. Vilma Maze)

Nje numer fransaksionesh jane zhvilluar me palet e lidhura ne kursin normal te biznesit. Volumi i
ketyre transaksioneve dhe vlerat e mbartura ne fund te periudhave raportuese jane si me poshte:
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18 Palet e lidhura (vazhdim)

31 Dhjetor

2012 211
Kerkesa per arketim nga DB Albania Sh.a. H680.761 7.837.391
I<erkesa te tjera per arketim nga Omnicom Financial Services L'11D -
Totali i kerkesave per arketim nga palet ¢ lidhura 6.680.761 7.837.391
Te pagueshme ndaj DOB Albania Shoa. - &14.480
Dividend te pagucshem ndaj DDB Albania Sh.a, 1.160.813 BE5.B6Y
Totali | detyrimeve nduj paleve te lidhura 11064813 1.700.34%
Te ardhura nza DOB Albania Sh.a 1.460.374 10.756.536
Totalii te ardhurave nga palet e lidhura L460.374 10.756.5306
Tetali i shpenzimeve te pergjithshrme e faturuara nga Olympic
DDH 5A T1.366
Totali 1 shpenzimeve te pergjichshime te faturuara nga DDB
Albania Sh.A s =
Totali i shpenzimeve te pergjithshme te faturnara nga palet e
lidkira - 71.366
Totali i shpenzimeve te faturuara ndaj Omnicom Financial
Services LT . -
Total i shpenzimeve te faturuara ndaj paleve te lidhura - -
Shpenzime per perfitimet e drejluesve 14.300.248 8.886.801

Shpenzime per perfitimin e drejtuesve eshie ndryshuar per 2011 per te reflektuar dhe pagen & drejlorit

ekrelutiv,
Angazhime dhe detyrime te knshiezura

Angazhime per girane & zakonshme

Me 31 Dhjetor 2012 Shogeria ishte pale ne nje marreveshjeje giraje e zakoshme per zyrat. Pagesat ¢
ardhme minimale sipas mareveshjes brenda nje vit jane 1.675.080 Lek (2011: 1.667.160 Lek) dhe me
shume se nje por me pak se pese vite jane 418,770 Lek (2011: 2.083.9350 Lek).

Nuk ka angazhime dhe detyrime te tjera te kushtezuara ne 31 Dhjetor 2011,
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1% Ngjarjet pas dates te raportimit

MNuk ka ngjarje te rendesishme pas dates se raportimit qe do te ishte e nevojshme e te paragiteshin si
rregullime ose informacions shtese ne keto pasqyra finauciare.
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